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تهران - خیابان فردوسی کوچه شهید شاهچراغی

هفته نامه نیوزویک با اشاره به تکاپوی ناتو برای مقابله 
با آنچه »تحرکات روســیه بر فراز دریای بالتیک« خوانده، 
نوشــت: »آلمان به تازگی جت های جنگنده خود را برای 
رهگیری هواپیماهای جاسوســی روسیه در این منطقه به 

پرواز درآورده است.«
این هفته نامه آمریکایی نوشت: »در تازه ترین مورد از حوادث 
مربوط به حضور نیروهای مســکو بر فراز آب هایی که به »دریاچه 
ناتو« شهرت دارد، آلمان جت های جنگنده خود را برای رهگیری این 

هواپیماهای روسی بر فراز این دریا به پرواز درآورده است. به گزارش 
ایرنا، روزنامه بیلد آلمان گزارش داد یک هواپیمای شناسایی از نوع 
»ایلیوشین I l-۲۰M« روسیه، روز جمعه با فرستنده خاموش و بدون 
هیچ برنامه پروازی، قبل از پرواز نیروی هوایی آلمان، بر فراز منطقه 
 پرواز کرده است. اعضای ناتو مدعی افزایش حوادث مربوط به تجاوز 
روسیه در حریم این منطقه هستند که اتفاق جمعه تازه ترین مورد آنها 
است. همزمان رسانه های اوکراینی نوشته اند روسیه سومین جنگنده 

ناتو متعلق به آمریکا را در آسمان اوکراین سرنگون کرده است.

کارشــناس امور امنیتی عراق فاش کرد که آمریکا در 
مقابل تســلیح و امضای قرارداد نیروهای عراقی با سایر 

کشورها ممانعت ایجاد می کند.
 »کاظم الجحیشی« کارشناس امور امنیتی عراق تاکید کرد: 

» آمریکا محدودیت هایی را بر روند مسلح کردن نیروهای عراقی اعمال 
کرده و اجازه نمی دهد این کشور با دیگر کشورهای جهان قراردادهای 
تسلیحاتی امضا کند. اینکه عراق با کشور چین قراردادهای تسلیحاتی 
امضا نمی کند به دلیل فشارهای آمریکا است. این بدان معنی است که 

عراق باید از آمریکا در این خصوص کسب اجازه کند.« به گزارش مهر، 
»الجحیشی« اضافه کرد: »این محدودیت ها تنها به چین منحصر 
نمی شــود بلکه هر کشوری که آمریکا با آن موافق نباشد را شامل 
می شــود. حتی امضای قرارداد خرید تسلیحات فرانسوی با اجازه 
آمریکا صورت می گیرد.« لازم به ذکر است که رژیم صهیونیستی 
در جریان تجاوز به ایران از حریم هوائی عراق استفاده کرده که این 
مسئله باعث شد مردم عراق از دولت و پارلمان بخواهند تجهیزات 
نظامی لازم برای محافظت از حریم هوائی این کشور خریداری کند!
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 شیخ نعیم قاسم: تا ابد ساکت نخواهیم ماند 
می توانیم اسرائیل را شکست دهیم

  تظاهرات گسترده و خشن در صربستان
 برای پایان دادن به ریاست جمهوری 12 ساله »ووچیچ«

 ایلان ماسک هشدار داد

طرحترامپ،میلیونهاشغلرانابودوآمریکارابهبردگیمیکشاند

مردمسوریهکمکهایرژیمصهیونیستیراپسفرستادند

سرویس خارجی-
دبیــرکل حزب الله لبنان ضمن اشــاره به این که 
»پشــتیبانی این جنبش از غزه یک وظیفه اخلاقی 
و سیاســی بود«، تأکید کرد: »ما قادر به رویارویی با 
اسرائیل و شکست آن هستیم. آیا تصور می کنید که 

ما تا ابد ساکت خواهیم ماند؟«
در بســتر بحرانی و پرتنش منطقه غرب آســیا، مواضع 
اخیر رهبران حزب الله لبنــان را باید در چارچوب تحولات، 
تغییر موازنه های قدرت، و پیوســتگی محور مقاومت تحلیل 
کرد. اظهاراتی که خواهد آمد، بیش از آن که تنها واکنشــی 
احساسی به تجاوزات اخیر رژیم اسرائیل باشد، نشان دهنده 
کوششــی برای ساختن نوعی اســتراتژی بازدارندگی فعال 
اســت که مبتنی بر تجربیات میدانی، مشروعیت مردمی، و 
حمایت ساختاری از ســوی بازیگران منطقه ای مانند ایران 
شکل گرفته است. تحلیل تاریخی نشان می دهد که حزب الله 
از جنگ ۲۰۰۶ تا امروز، با تثبیت توان موشکی و شبکه های 
پدافندی، جایــگاه خود را به عنوان بازیگــری بازدارنده در 
مرزهای جنوبی لبنان تحکیم کرده است. همچنین اشاره به 
نقش شهیدان و مجروحان به عنوان سرمایه های اجتماعی، 
نشــان از تداوم مشــروعیت ایدئولوژیک درون جبهه ای دارد 
که در قالب »وظیفه اخلاقی و سیاســی« بازنمایی می شود؛ 
مفهومی که از منظر مقاومت، جایگزین منطق صرفاً نظامی 
شــده است. از ســوی دیگر، ارجاع به اشــغالگری آمریکا و 
نقد ســاختارهای تصمیم گیری در دولت لبنان، حکایت از 
کشمکشــی عمیق تر دارد که از سطح تقابل با رژیم سرائیل 
فراتر رفته و به نزاعی درونی در ساختار حاکمیت لبنان بدل 
شده اســت. حزب الله با مطرح کردن مفاهیمی چون »قدرت 
ملی« و »صیانت از کشــور«، نشــان می دهد که مقاومت نه 
صرفاً یک گروه  نظامی، بلکه به  عنوان ضامن بقا و حاکمیت 
ملی لبنان باید شناخته شود. این در حالی است که اقدامات 
اخیر رژیم آپارتاید اسرائیل در صدور دستور تقابل مستقیم 
با انصارالله یمن نیز نشان می دهد دامنه درگیری ها وارد فاز 
منطقه ای شــده و محور مقاومت به  عنوان شبکه ای فراملی، 
در حال مواجهه با پروژه های چندلایه  مهار از سوی اسرائیل و 
متحدان غربی آن است. در چنین شرایطی، موضع گیری های 

جدید حزب الله نه تنها حامل پیام های بازدارنده، بلکه تلاشی 
بــرای حفظ انســجام درونی محــور مقاومــت و انتقال بار 

مسئولیت امنیت ملی به ساختار دولت رسمی لبنان است.
قادر به شکست دادن اسرائیل هستیم

در شرایطی که رژیم آپارتاید اسرائیل با نقض های مکرر 
آتش بس مشــغول امتحان صبر حزب الله است! شیخ »نعیم 
قاسم«، دبیرکل حزب الله لبنان، شامگاه شنبه، تصریح کرد: 
»حزب الله از مردم غزه و فلســطین پشــتیبانی کرد و این 
پشــتیبانی لازم و واجب بود. عملیات پشتیبانی از غزه یک 
وظیفه اخلاقی، سیاســی و اصولی و در راستای ایستادن در 
کنار حق بود. فداکاری شهداء به ما پویایی و قدرت بخشید و 
فداکاری مجروحان باعث شد ما مسئولیت بیشتری را برعهده 
بگیریم. ما قادر به رویارویی با اسرائیل و شکست آن هستیم. 
هر چقدر که یک طرف ضعیف باشد، این مسئله به اسرائیل 
اجازه می دهد که تجاوزات خود را گسترش دهد و همه چیز 
را در دســت بگیرد. آیا تصور می کنید که ما تا ابد ســاکت 
خواهیم ماند؟ این درست نیست ما گروهی هستیم که تن به 

ذلت نمی دهیم. شما ما را آزمایش کرده اید.«
دبیرکل حــزب الله لبنان در بخش دیگری از ســخنان 
خود گفــت: »من به امــام خامنه ای، مردم ایــران، ارتش، 
سپاه پاســداران و گروه های ملی به خاطر شهادت شهدای 
اقتدار تســلیت می گویم. مسئول بخش فلسطین در نیروی 

قدس سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، سرلشکر محمدسعید 
ایزدی)حاج رمضان( در میان مــا زندگی کرد و نمونه ای از 
فداکاری و جانفشانی بود، او کشور خودش را ترک کرده بود 
تا آرمان فلسطین را دنبال کند. با تداوم و بازپس گیری ابتکار 
عمــل، خداوند به ما پیروزی عطا کرد. ما توانســتیم دوباره 
برخیزیم و تا زمان آتش بس پایدار بمانیم و به دشمن ضربه 
بزنیم. توافق آتش بس مرحله جدیدی به نام مسئولیت دولت 
است. تجاوز به نبطیه، مردم و کسانی که در بخش بانکی کار 
می کنند، غیرقابل قبول اســت و دولت باید به وظیفه خود 
عمل کند. تجاوزی که در حال وقوع است، مسئولیت مقابله 

با آن برعهده دولت لبنان است.«
اشغالگری آمریکا در لبنان باید پایان یابد

همچنین، »محمود قماطی«، نایب رئیس شورای سیاسی 
حزب الله، در جمع گســترده اهالی و خانواده های شــهدای 
شــهرک الخرایب در جنوب لبنان تاکید کرد که مقاومت در 
لبنان طرفی پیروز اســت که کشــور را حفظ و از آن دفاع 
می کند و ضمن قدرت بخشــیدن به لبنــان از آن در برابر 
دشمنان خارجی صیانت می کند. آن طور که »ایسنا« نوشته 
است، قماطی افزود: »ما اجازه نخواهیم داد لبنان بدون قدرت 
و بــدون توانایی های لازم برای محافظت و دفاع از خود باقی 
بماند. اشغالگری آمریکا در لبنان باید پایان یابد؛ اشغالگری 
که یا از طریق تصمیمات سیاسی، فشارها، انتصابات، پایگاه ها 

و یا جاسوسان و سازمان های اطلاعاتی انجام می شود. مشکل 
در مقاومت نیست بلکه در اشغالگری آمریکاست که در همه 
زمینه ها بر لبنان فشار می آورد، دولت لبنان امروز باید اولویت 
خود را آزادســازی اراضی کشور قرار دهد چرا که تجاوزات و 
پیمان شــکنی های روزانه اسرائیل به خصوص در روستاهای 
جنوبی همچنان ادامه دارد.« نایب رئیس شــورای سیاســی 
حزب الله ادامه داد: »آیا عاقلانه اســت که ما تضعیف شویم 
و پس از این همه فداکاری از ما انتظار تسلیم داشته باشند؟ 
در طول مرحله قبلی، ما خواهان ثبات و آســیب نرســاندن 
به کشــور بودیم و برای همکاری با دولت برای حفظ میهن، 
ســخت تلاش کردیم. آیا پاداش ما این است که طوری با ما 
رفتار شود که انگار شکســت خورده ایم؟« قماطی در پایان 
تأکیــد کرد که مقاومت ســنگ بنای قــدرت و حفاظت از 
لبنان باقی خواهد ماند و حزب الله سیاســت خود را در قبال 
حفــظ ثبات داخلی تغییر نداده و همچنان با دولت تعامل و 
همکاری خواهد داشــت اما در عین حال از قدرت لبنان که 

همانا مقاومت است، دست برنخواهد داشت.
آماده باش رژیم برای مقابله با یمنی ها

امــا خبــر دیگر از جبهــه مقاومت آن که، بــه گزارش 
خبرگزاری »دانشــجو«، »یســرائیل کاتــس«، وزیر جنگ 
رژیم صهیونیســتی، بــه ارتش و دســتگاه های امنیتی این 
رژیم دســتور داده است تا برای آغاز یک نبرد گسترده علیه 
نیروهای انصارالله یمن )حوثی ها( آماده شــوند. این اقدام در 
چارچوب سیاســت تهاجمی جدیدی صورت می گیرد که از 
سوی کاتس دنبال می شود. وی پیش تر نیز بر لزوم برخورد 
قاطع با تهدیدات منطقه ای تأکید کرده بود. مقامات ارشــد 
امنیتی رژیم صهیونیستی اعلام کرده اند که حملات حوثی ها 
به سمت اراضی اشغالی تقریباً به صورت روزانه ادامه دارد. به 
گفته این منابع، برخی موشــک ها در مسیر پروازی متلاشی 
می شــوند یا به هدف نمی رسند، اما ادامه این وضعیت قابل 
تحمل نیست و حوثی ها باید بهای سنگینی پرداخت کنند. 
همچنین برخی از رســانه ها مدعی شــدند کــه »بنیامین 
نتانیاهو« به آمریکا اطلاع داده که رژیم صهیونیستی در حال 
آمادگی برای اقدام گســترده ای در یمن اســت، و این اقدام 

ممکن است به زودی انجام شود.

دوشنبه ۹ تیر ۱۴۰۴   ۴ محرم ۱۴۴7   ۳۰ ژوئن ۲۰۲۵  شماره ۲۳۸۹۴ 

گزارشهفتهنامهنیوزویک
ازرهگیریجنگندههایروسیهتوسطآلمان

آمریکا،مانعاصلیمقابلنیروهایمسلحعراق
برایامضایقراردادهایتسلیحاتی!

سرویس خارجی-
ده ها هزار نفر از شهروندان معترض در صربستان به خیابان های 
بلگراد پایتخت این کشــور آمدند و خواســتار برگزاری انتخابات 
زودهنگام و پایان حکومت ۱۲ساله الکساندر ووچیچ رئیس جمهور 

این کشور شدند؛ این تظاهرات به خشونت کشیده شد.
صربســتان چند ماه است که درگیر ناآرامی گسترده است. دانشجویان 
که نقطه آغاز این اعتراضات بودند، حادثه فرو ریختن ســقف یک ایستگاه 
قطار در »نووی ســاد« در نوامبر سال گذشته میلادی ) آبان 14۰3( را که 
باعث مرگ 1۶ نفر شد، نتیجه فساد و ناکارآمدی پروژه های دولتی می دانند. 
معترضان به دنبال این بحران خواستار استعفای نخست وزیر و رئیس جمهور 
کشــور شده اند. »میلوش ووچیچ« نخســت وزیر وقت صربستان اوایل سال 
جاری استعفا کرد اما »الکساندر ووچیچ« رئیس جمهور این کشور همچنان 

در قدرت است و برگزاری انتخابات زودهنگام را هم رد کرده است.
شنبه شب نیز »بلگراد« شاهد اعتراض های گسترده مردمی علیه تداوم 
ریاســت جمهوری »ووچیچ« بود. به گزارش الجزیره پلیس ضد شــورش 
شنبه شب در بلگراد با شلیک گاز اشک آور تلاش کرد تا ده ها هزار معترض 
را متفرق کند. بر اســاس این گزارش خیابان هــای اصلی، پل ها و میادین 
بلگراد در جریان تجمع گســترده معترضان فلج شدند و آنها با شعارهایی 
نظیر »بس اســت« و »انتخابات اکنون« خواســتار پایان دادن به آنچه آن 
را »فساد، سرکوب رسانه ها و نفوذ مافیایی در ساختار حکومتی« می دانند، 
شــدند. ایرنا در این باره به نقل از الجزیره نوشت، شرکت راه آهن صربستان 
اعلام کرد که به دلیل تهدید بمب گذاری، ســرویس قطارها را متوقف کرده 
اســت؛ اقدامی که مخالفان آن را تلاشــی برای جلوگیری از سفر مردم به 
پایتخت تعبیر کردند. این در حالی اســت که دولت صربستان اتوبوس هایی 
را برای انتقال هواداران خود به بلگراد اختصاص داده  اســت و این هواداران، 
که برخی تی شــرت هایی با شعار »ما صربستان را رها نخواهیم کرد« بر تن 

داشتند، در نزدیکی دفتر رئیس جمهور اردو زده اند. 
بــه گــزارش خبرگزاری ریانووســتی، با وجــود فراخوان هــای قبلی 
برگزارکنندگان تجمع برای تظاهرات مســالمت آمیز اما اشــیاء و ترقه ها به 
ســمت پلیس پرتاب شــد. در این تظاهرات معترضان شعارهای تهاجمی 
و توهین آمیزی خطاب به مقامات ســر دادند. پلیس هم با توســل به زور 
معترضان را مهار و آنها را از خیابان »کنزا میلوسا« دور کرد. گفته می شود 
پلیس صربســتان در جریان اعتراضات ضد دولتی در پایتخت این کشــور، 
ده ها نفر را بازداشــت کرده اســت. دراگان واسیلیویچ، رئیس پلیس بلگراد 
در نشســتی خبری اعلام کرد که نیروهای پلیس به منظور متفرق کردن 
معترضان از گاز اشــک آور اســتفاده کرده و در جریان درگیری ها ده ها نفر 
بازداشــت شــده اند. به گفته وی ۶ پلیس در جریان این درگیری ها زخمی 

شده اند.
گفتنی اســت، اعتراضات سراسری اخیر در صربستان، بازتابی از بحران 
عمیق در ساختارهای سیاسی، اقتصادی و اجتماعی این کشور است؛ بحرانی 
که ریشــه های آن به تحولات پس از فروپاشــی یوگسلاوی در دهه 1۹۹۰ 
بازمی گردد. صربســتان پس از جنگ های خونبار بالــکان، دوره ای از گذار 
سیاســی را تجربه کرد که با امید پیوســتن به اروپا همراه بود، اما به دلیل 
ســاختار ضعیف نهادهای مدنی، فساد ســاختاری، و قدرت گیری نیروهای 
ناسیونالیســتِ محافظه کار، این گذار به  شکل دیگری پیش رفت. در سال 
۲۰۰۰ نیز اعتراضات گســترده مردمی با رهبری دانشــجویان و گروه های 
مدنی، به سرنگونی »اســلوبودان میلوشویچ« انجامید، اما وعده های پس از 
آن نیز در عمل با چالش هایی جدی روبه رو شــد. اکنون، با گذشــت بیش 
از دو دهه، تداوم قدرت »الکســاندر ووچیچ« و تمرکز کنترل بر رســانه ها، 
دستگاه قضائی و نهادهای انتخاباتی، از نگاه بسیاری از شهروندان، تداعی گر 
بازگشت به نوعی اقتدارگرایی مدرن اســت؛ اقتدارگرایی ای که زیر پوسته  
ظاهری انتخابات، بنیان های دموکراتیک کشــور را تضعیف کرده است. از 
این رو، اعتراضات اخیر را نمی توان صرفاً واکنشــی به یک حادثه یا مطالبه  
مقطعی دانست، بلکه باید آن را بخشی از یک روند انباشته شده از نارضایتی 
و بی اعتمادی گسترده به ساختار حکمرانی دانست که اکنون در خیابان های 

بلگراد به اوج رسیده است.
نقش برجسته  دانشــجویان و جوانان در آغاز این اعتراضات نیز یادآور 
همان نیروی اجتماعی قدرتمندی اســت که در دوره های پیشــین تاریخ 
معاصر صربســتان به  ویژه در دوران گذار از حکومت های پیشــین، موتور 
اصلی تغییر بوده اند. حادثه ناگوار ریزش ســقف ایستگاه قطار در نووی ساد، 
که منجر به کشــته شدن 1۶ شهروند شد، نه تنها یک فاجعه عمرانی، بلکه 
نشانه ای از فروپاشی نظارت عمومی و بی کفایتی سیستماتیک دولت تلقی 
شــد، امری که یادآور فاجعه هایی مشابه در کشورهای اروپایی مانند ایتالیا 
)پل موراندی( یا رومانی )آتش ســوزی کلوب »کولتکتیو« در سال ۲۰1۵( 
اســت که منجر به جنبش هــای اعتراضی و حتی تغییر دولت شــدند. در 
صربســتان نیز این واقعه، به جرقه ای برای انفجار خشــم عمومی بدل شد 
که در کنار عوامل مزمن تری چون محدود شدن رسانه های مستقل، تمرکز 
بی رویه قدرت، و نفوذ شــبکه های مشکوک اقتصادی و امنیتی در ساختار 
دولت، موجی از مخالفت ســاختاری را برانگیخته است. تمایل حاکمیت به 
مهار بحران از طریق نمایش های حمایتی نه تنها از شــدت بحران نکاسته، 
بلکه شــکاف میان مردم و حاکمیت را عمیق تر کرده است. اگر روند کنونی 
ادامه یابد امکان دارد کشور به نقطه ای از بی ثباتی سیاسی و اجتماعی برسد 

که بازگشت از آن نیازمند تحولات بنیادی و هزینه بر باشد.

دیروز تصاویر دیدنی از وقوع یک آتش سوزی بزرگ دیگر در شهر بندری 
 حیفا منتشر شد. صهیونیست ها ضمن پنهان کردن دلیل واقعی این رویداد، 

اعلام کردند،چندین ساختمان در پی این »حادثه« آسیب دیده است.
طبق گزارش ها و تصاویری که روز گذشــته منتشــر شــده است، آتش سوزی 
بزرگی در محله »حلیصه« واقع در شهر بندری »حیفا« رخ داده است که بنابر اعلام 
رســانه های عبری، در پی آن دست کم چهار ساختمان آسیب دیده است. همزمان 
با این رویداد، نیروهای امدادی اقدام به تخلیه منطقه کردند تا از گســترش بیشتر 
آتش سوزی جلوگیری شود. بر اساس گزارش های رسمی، حجم آتش آن قدر بزرگ 
بود که صهیونیست ها مجبور شدند ۶ فروند هواپیمای ویژه اطفای حریق به محا اعزام 
کنند. فرمانده واحد آتش نشانی »حیفا« دیروز اعلام کرده بود که یکی از ساختمان ها 

کاملًا در آتش سوخته و عملیات تخلیه همچنان ادامه دارد.
شــهرداری حیفا نیز اعلام کرده است که شهردار و مدیرکل شهرداری به محل 
آتش سوزی رفته اند تا اوضاع را از نزدیک بررسی کنند. بر اساس گزارش ها، اشغالگران 
ساکن خیابان های »گوش عتصیون«، »عسفیا«، »رازئیل« و »یعقوب بات« تخلیه و 
به مسیر پایین دست خیابان »گوش عتصیون« به سمت »هاگیبوریم« هدایت شده اند. 
شهرداری حیفا از اشغالگران خواسته است از نزدیک شدن به محل حادثه خودداری 
کنند و دستورات نیروهای امنیتی و امدادی را نیز رعایت نمایند. منابع عبری دلیل 

اصلی وقوع این آتش سوزی را پنهان می کنند!
ضربه به اسرائیل این بار در خان یونس

دیروز همچنین اعلام شد، یک »حادثه امنیتی خطرناک« برای نظامیان اشغالگر 
در خان یونس واقع در جنوب باریکه غزه رخ داده است. این منابع دیروز تاکید کردند 
که در محل وقوع حادثه امنیتی در خان یونس، درگیری و تیراندازی های شدید میان 
نظامیان صهیونیستی و مبارزان مقاومت رخ داده است. بنابر اعلام منابع صهیونیستی 
»واحد سانسور نظامی«، انتشار جزئیات این حادثه را هم »ممنوع« اعلام کرده است.

نتانیاهو از دادگاه »در« رفت!
الجزیره اما دیروز به نقل از رســانه های رژیم صهیونیستی به آخرین وضعیت 
جلسات محاکمه بنیامین نتانیاهو نخست وزیر این رژیم پرداخت. طبق این گزارش 
»بنیامین نتانیاهو« پس از رد درخواســتش برای لغو جلســه دادگاه، برای جلسه 
اســتماع محرمانه به دادگاه ناحیه قدس اشغالی رفت. اما ساعاتی نگذشته بود که 
کانال 1۲ تلویزیون رژیم صهیونیســتی گزارش داد: »جلسات محاکمه نتانیاهو در 
طول هفته آینده، پس از حضورش در یک جلســه غیرعلنی در دادگاه ناحیه قدس 
اشــغالی لغو شده است.« کانال 1۲ عبری همچنین با استناد به منابع گزارش داد: 
»رئیس اطلاعات نظامی در پی متقاعد کردن قضات بود مبنی بر اینکه دلایلی وجود 
دارد که مانع از شرکت نتانیاهو در جلسات محاکمه اش می شود.« جلسات محاکمه 
نتانیاهو این هفته پس از گزارش آژانس های امنیتی از تحولات احتمالی منطقه ای 
لغو شــد. همزمان سازمان پخش رژیم صهیونیســتی به نقل از یک منبع امنیتی 
گزارش داد که رئیس اطلاعات نظامی به درخواســت نتانیاهو و »یسرائیل کاتس« 
وزیر جنگ گزارش و پیشــنهادی به قضات دادگاه ارائه کرد. ترامپ مقامات قضائیِ 
صهیونیست را تهدید کرده بود، چنانچه محاکمه نتانیاهو را لغو نکنند، کمک های 
نظامــی آمریکا به این رژیم را قطع می کند! بــه گزارش خبرگزاری مهر به نقل از 
الجزیره، رسانه های رژیم صهیونیستی به آخرین وضعیت جلسات محاکمه بنیامین 
نتانیاهو نخســت وزیر این رژیم اشــاره کردند. هاآرتص گــزارش داد که »بنیامین 
نتانیاهو«، نخست وزیر رژیم صهیونیســتی پس از رد درخواستش برای لغو جلسه 
دادگاه، برای جلســه اســتماع محرمانه به دادگاه ناحیه قدس اشغالی رفت. این در 
حالی است که کانال 1۲ تلویزیون رژیم صهیونیستی گزارش داد: جلسات محاکمه 
نتانیاهو در طول هفته آینده، پس از حضورش در یک جلســه غیرعلنی در دادگاه 

ناحیه قدس اشغالی لغو شد.
کانال 1۲ عبری همچنین با استناد به منابع گزارش داد: رئیس اطلاعات نظامی 
در پی متقاعد کردن قضات بود مبنی بر اینکه دلایلی وجود دارد که مانع از شرکت 
نتانیاهو در جلسات محاکمه اش می شود. جلسات محاکمه نتانیاهو این هفته پس از 

گزارش آژانس های امنیتی از تحولات احتمالی منطقه ای لغو شد.
همزمان ســازمان پخش رژیم صهیونیستی به نقل از یک منبع امنیتی گزارش 
داد که رئیس اطلاعات نظامی به درخواست نتانیاهو و »یسرائیل کاتس« وزیر جنگ 

گزارش و پیشنهادی به قضات دادگاه ارائه کرد.

دولت هند اعلام کرد در حمله انتحاری روز شنبه علیه سربازان ارتش 
پاکستان در وزیرستان شمالی این کشور دخالتی نداشته است.

روز شــنبه در ادامه حملات تروریستی در پاکســتان یک حمله انتحاری در 
منطقه »خدی« در وزیرســتان شمالی، دست کم جان 14 سرباز و سه غیرنظامی 
شــامل ۲ کودک و یک زن را گرفت و ۲۹ تن دیگر نیز زخمی شــدند. این رویداد 
تروریســیتی در پی برخورد یک خودروی بمب گذاری شده با یک خودروی زرهی 
متعلق به واحد خنثی ســازی بمب ارتش رخ داد. شــدت انفجار به حدی بود که 
شماری از غیرنظامیان از جمله زنان و کودکان نیز آسیب دیدند، سقف دوخانه فرو 
ریخت و در پی آن ۶ کودک زخمی شدند. رسانه های محلی پاکستان اعلام کردند 
گروه »اسود الحرب« زیرشــاخه »حافظ گل بهادر« وابســته به گروه تروریستی 

تحریک طالبان پاکستان مسئولیت این انفجار را برعهده گرفته اند.
به دنبال این انفجار برخی رســانه ها و مقامات پاکســتانی انگشت اتهام را به 
سمت هند دراز کرده و اعلام کردند که دهلی نو در این عملیات تروریستی مداخله 
داشته است. ارتش پاکستان در این راستا با صدور بیانیه ای هند را به  عنوان عامل 
پشت پرده حمله انتحاری روز شــنبه در وزیرستان واقع در استان خیبرپختونخوا 
معرفی کرد. ارتش پاکســتان اعلام کرده است که سرویس های جاسوسی هند از 
عوامل تروریستی از جمله تحریک طالبان پاکستان به عنوان نیروی نیابتی خود در 
پاکستان استفاده کرده و آنان را پشتیبانی می کنند. »شهباز شریف«،  نخست وزیر 
پاکســتان هم در واکنش به این حمله انتحاری آن را یک »اقدام بزدلانه« خواند. 
»عاصم منیر« رئیس ارتش پاکســتان هم گفت هرگونه تلاش برای تضعیف ثبات 

داخلی پاکستان با یک مجازات قاطعانه و سریع همراه خواهد شد.
به گزارش مهر به نقل از خبرگزاری »آسوشیتدپرس«،  وزارت امور خارجه هند 
در پی این حمله در بیانیه ای تصریح داشت: »ما شاهد بوده ایم که ارتش پاکستان 
در یک بیانیه رسمی تلاش کرد هند را از بابت حمله روز شنبه در وزیرستان شمالی 
مقصر بداند. ما این بیانیه را رد می کنیم.«. وزارت خارجه هند به صراحت اعلام کرد 

که در این حمله مداخله ای نداشته است.

سرویس خارجی-
 خبرها حاکی از آن اســت که ســاکنان مزرعه 
»ابو مذراة« در حومه قنیطــره از دریافت کمک های 

رژیم صهیونیستی امتناع می کنند.
واکنش منفــی مردم منطقــه قنیطره به بســته های 
کمک رســانی رژیم اســرائیل، صرفاً یک رویــداد محلی یا 
احساســی نیســت، بلکه بیانگر ســطحی عمیق تر از درک 
سیاسی و حافظه تاریخی در جوامع پسا-اشغالی است. منطقه 
جولان اشغالی، که از سال 1۹۶۷ تاکنون تحت کنترل رژیم 
اسرائیل قرار دارد، به عنوان یکی از حساس ترین نقاط مناقشه 
در خاورمیانه باقی مانده اســت. تجربه چند دهه اشــغال، 
بمباران هــای دوره ای، و تلاش بــرای تغییر بافت جمعیتی 
و هویتی، نوعی حساســیت ساختاری در میان ساکنان این 
مناطق ایجاد کرده اســت که حتی در مواجهه با کنش هایی 
ظاهراً بشردوســتانه نیز با بدبینی پاســخ می دهند. مطالعه 
میدانی روی مناطق مشــابه مانند جنوب لبنان نیز نشــان 
می دهــد که گروه های محلی اغلب کمک های طرف متجاوز 
را نوعی ابزار نرم قدرت برای عادی ســازی و مشروعیت سازی 
حضور اشــغالگر تلقی می کنند. بنابراین، بازگشت بسته های 
امدادی را می توان نوعی »مقاومت نمادین« در برابر فرآیند 

تدریجی عادی سازی تحمیلی دانست.
همزمانــی این تحرکات نظامی بــا گزارش هایی درباره 
تماس های پشــت پرده برخی چهره های اپوزیسیون سوریه 
با مقامات اســرائیلی، گمانه هایی دربــاره تلاش برای ایجاد 
فضای روانــی جدیــد در مناطق مرزی ســوریه را تقویت 
می کند. در ســطح بین الملل، این رویکرد بخشی از سیاست 
منطقه ای اســرائیل برای تثبیت وضعیت جــولان در پرتو 
خلأهای سیاســی ســوریه پس از یک دهــه جنگ داخلی 
محســوب می شود؛ به ویژه با توجه به اینکه آمریکا در دوران 
ریاســت جمهوری »دونالد ترامپ« به طور رسمی حاکمیت 
رژیم اسرائیل بر جولان را به رسمیت شناخت. بر این اساس، 
امتناع جامعــه محلی از دریافت ایــن کمک ها نه فقط یک 
رفتار واکنشی، بلکه نوعی افشای ناهماهنگی میان تحرکات 

دیپلماتیک غیررســمی و اراده مردمی است. این شکاف، در 
بلندمدت می تواند مانعی جدی در مسیر هرگونه عادی سازی 

یا ترتیبات امنیتی پایدار در مرزهای جولان محسوب شود.
بسته هایی که برگشت می خورند!

برخی منابع محلی ســوریه اظهار کردند که ســاکنان 
مزرعه »ابــو مذراة« از توابع روســتای »صیدا الجولان« در 
حومه قنیطره پس از یورش صبح شنبه نیروهای ارتش رژیم 
صهیونیســتی به این منطقه، از دریافت »بسته های کمکی« 
رژیم صهیونیســتی خودداری کردند. همزمان یک دستگاه 
خودروی گشتی ارتش این رژیم حامل ۲۰ سرباز به روستای 
»رویحینه« در حومه جنوبی قنیطره نفوذ کردند. به گزارش 
وبگاه شبکه خبری »المیادین«، ۲ دستگاه تانک ارتش رژیم 
صهیونیستی در اطراف روستا مستقر شدند و این خودروی 
گشتی به تحرکات خود در داخل منطقه مسکونی ادامه داد 

و موجب تنش و نگرانی ساکنان روستا شد.
گفتنی اســت، چند روز پیش شــبکه عبری »کان« به 
نقل از جمعی از مسئولان دولت موقت سوریه اعلام کرد که 

در چند روز گذشته به صورت روزانه گفت وگوی مستقیمی 
با این رژیم پشــت درهای بســته در حال انجام بوده است. 
همین طــور یک منبع آگاه ســوری اعلام کرد که دمشــق 
احتمال رســیدن به توافق صلحی با رژیم صهیونیســتی تا 
پایان دوره ریاســت جمهوری دونالد ترامپ را بعید نمی داند. 
البته نشــر این اخبار در شرایطی است که یورش های مکرر 
نیروهای ارتش رژیم صهیونیستی به این منطقه نقض آشکار 
تمامیت ارضی ســوریه بــوده و در چارچوب تلاش های این 
رژیم اشغالگر برای تحمیل شرایط میدانی جدیدی به منطقه 
اشــغالی جولان و اطراف آن انجام می شــوند. تا این لحظه 
سطح و ماهیت رایزنی های جاری میان دولت موقت سوریه و 
رژیم صهیونیستی در  هاله ای از ابهام قرار دارد، دمشق تاکید 
می کند که این رایزنی ها غیرمستقیم هستند و صرفاً اهداف 
امنیتی را دنبال می کنند که به احیای توافقنامه لغو درگیری 
در سال 1۹۷4 منجر می شود اما اطلاعات فاش شده از سوی 
رژیم صهیونیستی حاکی از این است که تا پایان سال جاری 
میلادی یک توافق صلح میان ۲ طرف حاصل خواهد شــد 

که شــامل توافق هایی درباره منطقه جولان است که از سال 
1۹۶۷ به اشغال این رژیم درآمده است.

در ایــن میان و در پایان این گزارش، یادآوری این نکته 
خالی از لطف نیست که نقش رسانه ها و نهادهای محلی در 
بازنمایی این کنش اعتراضی نیز حائز اهمیت است؛ چرا که 
روایت ســازی درباره امتناع از دریافت کمک ها، می تواند به 
ابزار مقاومت نرم و شــکل دهی به افکار عمومی در مقیاس 
فراملی بدل شود. انتشــار این خبر توسط رسانه هایی چون 
المیادین در چارچوب رســانه های محور مقاومت، نشانه ای 
از تلاش برای برجسته ســازی عنصر آگاهی مردمی در برابر 
پروژه های نفوذ اســرائیل اســت. این رویکرد رســانه ای، نه 
صرفاً بازتاب واقعیت، بلکه تلاشــی آگاهانه برای ســاختن 
یک گفتمان متقابل به روایت اسرائیلی است که تلاش دارد 
خود را در قامت نیرویی باثبات و دارای ظرفیت بشردوستانه 
نشان دهد. در چنین فضاهایی، هر کنش کوچک اجتماعی 
می تواند به بخشی از منازعه بزرگ تر بر سر مشروعیت، هویت 
و حافظه جمعی بدل شود؛ جایی که نه توپخانه، بلکه حافظه 

تاریخی و آگاهی سیاسی تعیین کننده مسیر مقاومت است.
ترور جولانی!

خبر دیگر آن که، »النشره« به نقل از خبرگزاری رسمی 
ســوریه »ســانا« گزارش داد، اخباری مبنی بر اینکه ارتش 
سوریه و ســازمان اطلاعات ترکیه تلاش برای ترور »احمد 
الشرع«، )ابومحمد جولانی( رئیس جمهور خودخوانده سوریه 
و رهبر تروریست های تحریرالشام، در درعا را ناکام گذاشتند، 
صحت ندارد. یک منبع در وزارت اطلاع رســانی ســوریه در 
مصاحبه با ســانا اعلام کرد که گزارش های مطرح شــده در 
چندین رسانه مبنی بر اینکه ارتش سوریه و سازمان اطلاعات 
ترکیه تلاش ترور احمد الشــرع طی سفرش به درعا را ناکام 
گذاشتند، صحت ندارد. پیش تر روزنامه عبری زبان »یسرائیل 
هیوم« گزارش داد که ارتش سوریه و سازمان اطلاعات ترکیه 
تلاش برای ترور جولانی در درعا واقع در جنوب ســوریه را 
ناکام گذاشــتند. البته در این میان چیزی که محل شــک 

نیست آن است که جولانی سر در آخور ترکیه دارد!

سرویس خارجی-
ایلان ماســک با انتقاد شــدید از بررسی لایحه 
اقتصادی ترامپ در ســنای این کشور هشدار داد که 
این لایحه، میلیون ها شغل را نابوده کرده و آمریکا را 

به »بردگی بدهی« می کشاند.
مجلس ســنای آمریکا با ۵1 رای مثبت مقابل 4۹ رای 
منفی بررسی »لایحه بزرگ و زیبا«ی! ترامپ را شروع کرد؛ 
لایحه ای هــزار صفحه ای که منتقدین بســیار زیادی دارد. 
ترامپ می گوید این لایحه می تواند رشد اقتصادی آمریکا را 
به سطحی بی سابقه برساند اما بر اساس ارزیابی دفتر بودجه 
کنگره، این لایحه ممکن اســت تا یک دهه آینده، کســری 
بودجه آمریــکا را ۲.۵ تریلیــون دلار افزایش دهد. مجلس 
نمایندگان کنگره آمریکا در ماه می )اردیبهشت( این لایحه 
را تصویــب کرده بود. مهم ترین مــواردی که در این لایحه 
روی آنها تاکید شــده، این موارد اســت: کاهش هزینه های 
دولــت، افزایش تخفیف های مالیاتی، افزایش بودجه دفاعی، 
حمایت آشکار از ســوخت های فسیلی در مقابل انرژی های 
تجدیدپذیر، کاهش بودجه برنامه بیمه درمانی افراد کم درآمد، 
قطع یارانه ها و مشوق های مالیاتی برای شرکت های فعال در 
انرژی های پاک- که هزینه های فدرال را کاهش می دهد-اما 
همزمان تخفیف هــای مالیاتی قابل توجهی را ارائه می دهد. 
در نتیجه، طبق گزارش دفتر بودجه کنگره، کسری بودجه و 

بدهی ملی هر دو افزایش خواهند یافت. 
مخالفت شدید ماسک

در بین مخالفین این لایحه هزار صفحه ای چهره شاخص 
ایلان ماســک کارآفرین و میلیاردر آمریکایی دیده می شود. 
وی کــه تا چندی پیش وزیــر »اداره کارآمدی« ترامپ بود 
انتقادات شــدیدی را به این لایحه وارد کرده است. به گفته 
برخی رســانه ها و کارشناســان پیگیری این لایحه از سوی 
ترامپ یکی از دلایل اصلی جدا شــدن ماسک از دولت وی 
بود. یکی از مواردی که این لایحه بر آن اشــاره دارد تاکید 

بر سوخت های فسیلی در مقابل انرژی های تجدیدپذیر است 
که کاملًا به زیان شرکت خودروسازی تسلای ماسک است.

»ماســک« این لایحــه را »ویرانگر« توصیــف کرده و 
هشدار داده اســت که تصویب آن میلیون ها فرصت شغلی 
را در آمریکا نابود خواهد کرد. به گزارش رویترز، مدیرعامل 
تسلا و اســپیس ایکس در پیامی در حساب کاربری خود در 
رســانه اجتماعی ایکس )توئیتر سابق( این لایحه را »کاملًا 
دیوانه وار و مخرب« نامید و نوشت: »نسخه جدید لایحه سنا، 
میلیون ها شــغل را در آمریکا نابود کرده و صدمات سنگینی 
به آینده  کشور ما خواهد زد... این طرح به صنایع کهنه یارانه 
می دهد اما در عین حال، به شــدت بــه صنایع آینده محور 
آســیب وارد می کند... لایحه، سقف بدهی را ۵ تریلیون دلار 
افزایــش می دهد، بزرگ ترین افزایش در تاریخ، که آمریکا را 
در مســیر ســریع بردگی بدهی قرار می دهد.« ماسک قبلًا 

خاطرنشان کرده بود که در نتیجه این لایحه، کسری بودجه 
آمریکا بــه ۲.۵ تریلیون دلار افزایش می یابد و شــهروندان 

آمریکایی با بدهی ناپایدار رو به رو خواهند شد.
گزارش هــا حاکــی اســت که برخــی ســناتورهای 
جمهوری خواه نیز نســبت به حذف مشــوق های فناورانه و 
کاهش بودجه برنامه های رفاهی ابراز تردید کرده اند. به گفته 
تحلیلگران، اگر جمهوری خواهان و دموکرات ها در کنگره بر 
سر افزایش سقف بدهی به توافق نرسند، آمریکا ممکن است 

تا ماه اوت)مرداد( در آستانه ورشکستگی قرار گیرد. 
افول جایگاه اروپا

خبر دیگر این که نشــریه پولیتیکو در مطلبی، جایگاه 
اروپا را در زمانی که دونالد ترامپ تصمیم حمله به تاسیسات 
هسته ای ایران را صادر کرد، در حد »یک موجود بی اختیار« و 
»طعمه تنزل یافته« توصیف کرد و آن را حاکی از بی علاقگی 

رئیس جمهوری آمریکا به خواســت متحــدان فراآتلانتیک 
دانست. به گزارش ایرنا از این نشریه آمریکایی، حمله آمریکا 
به ایران به دســتور ترامپ، جایگاه بزرگ ترین بازیگران اروپا 
را به موجوداتی بی اختیار و در حد طعمه تقلیل داد، چراکه 
آنها ســاعاتی پیش از این تهاجم همچنان مذاکرات با تهران 

را دنبال می کردند.
پولیتیکو، تجاوز آمریکا به ایران را به همان اندازه که برای 
ایران بی رحمانه دانسته برای اروپا هم تحقیرآمیز توصیف و 
تشریح کرد: تصمیم ترامپ برای بمباران تاسیسات هسته ای 
ایران، بی علاقگی کامل او به متحدان دیرین واشــنگتن در 
آن سوی آتلانتیک را که خواستار خویشتنداری بودند، نمایان 
کرد. هرچند باز هم مقامات اروپایی دست از تلاش برنداشته 
و همچنان سعی دارند چهره ای شجاعانه از بی اهمیتی آشکار 
خود نسبت به آمریکا و بحران پیشرونده و لاینحل خاورمیانه 
نشــان دهند. از نقطه نظر نویسنده این مطلب، بدتر از همه 
آن اســت که ترامپ نه تنها همتایان اروپایی خود را نادیده 
گرفتــه، بلکه از آنها به عنوان طعمه های ژئوپلیتیکی بزرگی 
برای فریب ایران استفاده کرده تا فکر کند حمله قریب الوقوع 
نیســت. تحلیلگر پولیتیکو، هزینه این ناتوانی را برای اروپا 
گزاف دانسته و با اشــاره به بحران غزه استدلال کرده است 
که اتحادیه اروپا از یک ســو میلیاردها یورو برای تامین مالی 
برنامه های کمک به فلســطینیان ارسال می کند و از سوی 
دیگــر، از زمان آغاز این جنگ در اکتبر ۲۰۲3 )مهر 14۰۲( 
شاهد شکاف شدیدی در سیاســت بسیاری از اعضای خود 
نسبت به اسرائیل و فلسطین بوده است. پولیتیکو در ادامه با 
اشاره به نشست وزیران امور خارجه فرانسه، آلمان و بریتانیا 
بــا عباس عراقچی همتای ایرانی، پیــش از حمله آمریکا به 
ایران آورده اســت: این نشست اگرچه بدون نتیجه به پایان 
رسید، اما سه کشور یادشــده اروپایی همچنان بر تمایل به 
تــداوم مذاکرات تاکید کردند. اما ظرف چند ســاعت حمله 

انجام گرفت.

 دعوای هند و پاکستان
 این بار بر سر یک حمله انتحاری

گزارش خبری تحلیلی کیهان

حیفا به تیر غیب گرفتار شد
آتش سوزی مهیب در شهر بندری صهیونیست ها


